
Stanovy 

Spolku rodičů při ZUŠ Zlín – Jižní Svahy
 IČ : 621 80 673

se sídlem Okružní 4699, 760 05 Zlín

Čl. I
Úvodní ustanovení

Spolek rodičů při ZUŠ Zlín - Jižní Svahy,  IČ : 621 80 673,   je zapsán  u veřejného rejstříku 
vedeného Krajským soudem v Brně pod sp.zn. L 1885  a  je dobrovolným spolkem:

a) zákonných zástupců žáků  a  případně zletilých žáků studujících na Základní  umělecké 
škole  Zlín – Jižní Svahy  

b) osob odpovědných za výchovu žáků studujících na Základní  umělecké škole  Zlín – Jižní 
Svahy

c) osob pečujících o žáky studujících na Základní  umělecké škole  Zlín – Jižní Svahy

d) osob podporujících žáky na Základní  umělecké škole  Zlín – Jižní Svahy
 

Čl. II
Název

Název Sdružení rodičů při  ZUŠ Zlín – Jižní Svahy se počínaje dnem 1. ledna 2017 mění na 
„Spolek rodičů při  ZUŠ Zlín – Jižní Svahy“.

Čl. III
Sídlo

Adresa Spolku rodičů při ZUŠ Zlín – Jižní Svahy je  Okružní 4699, 760 05 Zlín.

Čl. IV
Stanovy

Vnitřní  organizace Spolku rodičů při  ZUŠ Zlín – Jižní Svahy, práva a povinnosti  členů i 
volených  orgánů  spolku  se  řídí  těmito  stanovami.  Stanovy  ve  svém  úplném  znění  jsou 
uloženy v sídle spolku. Nestanoví-li tyto stanovy jinak, řídí se právní vztahy tohoto spolku 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

Čl. V
Účel Spolku rodičů při ZUŠ Zlín – Jižní Svahy

(1) Spolek rodičů při ZUŠ Zlín – Jižní Svahy zejména 



a) hájí práva, potřeby a zájmy žáků studujících na Základní  umělecké škole  Zlín – Jižní 
Svahy (dále též „žáků ZUŠ “),
b) aktivně pomáhá a propaguje  činnost Základní  umělecké škole  Zlín – Jižní Svahy, (dále 
též „ZUŠ“) 
c)  usiluje o zvýšení úrovně kulturního života a vzdělanosti v regionu působnosti ZUŠ 

(2) K účelu uvedenému v odstavci 1 spolek zejména 

a) pořádá kulturní, společenské, výchovné a vzdělávací akce pro své členy a širší veřejnost
b) propaguje činnost ZUŠ a kulturních akcí pořádaných ZUŠ 
c) prosazuje oprávněné zájmy žáků ZUŠ, jejich rodičů a ostatních členů Spolku
d) poskytuje finanční, materiální a imateriální pomoc k účelům činnosti spolku
e)  vyvíjí propagační, reklamní, ediční a jinou činnost podporující rozvoj spolku 
f) podává žádosti o dotace

Čl. VI
Hlavní činnost Spolku rodičů při ZUŠ Zlín – Jižní Svahy

(1)  Spolek při  dosahování  svých cílů hlavní  činnosti  postupuje v souladu s  čl.  V.  Hlavní 
činnost není podnikáním. 

(2) Hlavní činnost může být financována především z členských příspěvků, grantů, dotací, 
darů a ze zisku z vedlejší činnosti. Je-li při výkonu hlavní činnosti dosaženo příjmu, použije 
spolek tyto příjmy k pokrytí nákladů na spolkovou činnost, či na úhradu své správy. 

Čl. VII
Vedlejší činnost Spolku rodičů při ZUŠ Zlín – Jižní Svahy

V případě,  že  provozování  hlavní  činnosti  spolku  bude  spojeno  s  náklady,  může  spolek 
vykonávat i  hospodářské,  či  jiné výdělečné činnosti  vedlejší,  a  to jak pro podporu hlavní 
činnosti, tak i za účelem hospodárného využití majetku spolku. Zisk z těchto činností spolek 
použije primárně k podpoře hlavních činností podle čl. VI., dalších spolkových činností a k 
úhradě nákladů na vlastní správu.  

Čl. VIII
Členství ve Spolku rodičů při ZUŠ Zlín – Jižní Svahy

(1) Členství ve spolku je dobrovolné. Členem spolku se může stát každý člověk starší 18 let,  
bez  rozdílu  pohlaví,  vyznání,  politického  a  sociálního  zařazení,  národnosti,  rasy  a  státní 
příslušnosti, jde-li o: 

a) zákonného zástupce žáka ZUŠ, 
b) osobu odpovědnou za výchovu žáka ZUŠ,
c) osobu pečující o žáka ZUŠ
d) osobu podporující žáky ZUŠ 
e) zaměstnance ZUŠ Zlín – Jižní Svahy



(2)  Členem spolku se může stát i právnická osoba.

(3)  Členství se váže na osobu člena, je nepřevoditelné na jinou osobu a nepřechází na jeho 
právního nástupce. 

(4)  Osoba  se  stává  členem  spolku  dnem   odevzdání  přihlašovacího  lístku  a  zaplacením 
členského  příspěvku.  Člen  vykonává  práva  a  povinnosti  vyplývající  z  členství  ve  spolku 
osobně a nebo v zastoupení osoby k tomu zmocnění, přičemž zmocnění lze udělit uvedením 
pověřené osoby přímo do přihlašovacího lístku, či případně kdykoliv poté na základě písemné 
plné moci.  

Čl. IX
Zánik členství

(1) Členství ve spolku zaniká :

a) odchodem žáka ze  ZUŠ, od něhož se váže členství člena spolku podle čl. VIII odst. 1 a 2, 
neprohlásí-li tento člen písemně, že hodlá členem spolku zůstat i nadále a plnit si povinnosti z 
členství ke spolku zejm. podle čl. XI odst. 2., 
b) doručením písemného prohlášení o vystoupení předsedovi spolku, 
c) vyloučením, 
d) nezaplacením členského příspěvku do 30.10. příslušného školního roku 
e) zánikem spolku nebo výmazem školy z rejstříku školských právnických osob,
f) úmrtím členy - fyzické osoby a nebo zánikem člena – právnické osoby 
(2) Vyloučit člena spolku lze pro chování, kterým závažně porušil povinnosti vyplývající z 
členství, nebo poškozující dobré jméno spolku. O vyloučení rozhoduje výbor spolku. 

Čl. X
Seznam členů

(1) Spolek vede seznam členů v elektronické podobě. Seznam členů je neveřejný.

(2) Seznam členů obsahuje 

a) jméno, příjmení člena, v případě právnické osoby obchodní firmu a identifikační číslo,
b) jméno a příjmení  žáka ZUŠ, k němuž se váže jeho členství, 
c) údaje o placení členských příspěvků, 
d) údaje o vzniku a zániku členství ve spolku, 
e) údaj o pověřené osobě, je-li určena členem v přihlašovacím lístku či následně udělenou 
plnou mocí.

(3)  Za  seznam členů spolku,  za  zápisy  v  seznamu a  výmazy členství  odpovídá  předseda 
spolku.

Čl. XI
Práva a povinnosti členů

(1) Člen má zejména právo 

a) volit orgány spolku, 
b) být volen do orgánu spolku, 



c) obracet se na orgány spolku s podněty a  návrhy,  a žádat o jejich vyřízení,
d) být informován o výsledcích hospodaření spolku
e) být informován o všech akcích pořádaných spolkem  a výhodách poskytovaných členům, a 
mít možnost se na nich podílet
d) účastnit se aktivně činnosti spolku. 

(2) Člen má zejména povinnost 

a) dodržovat stanovy spolku
b) dodržovat usnesení členské schůze spolku a výboru spolku
c) svědomitě vykonávat funkce v orgánech spolku, 
d) platit členské příspěvky ve výši určené stanovami
e) zdržet se jednání, které poškozuje dobré jméno spolku
f) neprodleně hlásit změnu údajů týkají se jeho osoby
g) chránit majetek spolku. 

Čl. XII
Orgány spolku, statutární orgán

Organizační strukturu spolku tvoří tyto orgány:
 
a) členská schůze jako nejvyšší orgán
b) výkonný výbor jako výkonný orgán
c) předseda  jako statutární orgán 

Statutární orgán je individuální a je jím předseda.  Za spolek je oprávněn jednat ve všech 
věcech předseda. Podepisování za spolek se děje tak, že k vytištěnému nebo napsanému názvu 
spolku připojí svůj podpis předseda. 
Předseda je současně vždy členem výboru. 

Kontrolní a revizní komise se nezřizují. 

Čl. XIII 
Členská schůze 

1. Nejvyšším orgánem spolku je schůze všech jeho členů – členská schůze.  Členská schůze o 
všech důležitých věcech týkajících se spolku, zejména: 

a) rozhoduje o vzniku a zániku spolku
b) schvaluje stanovy spolku a změny těchto stanov, 
c) volí členy výkonného výboru a předsedu
d) schvaluje zprávu o činnosti spolku a jeho hospodaření za předcházející rok 
e) schvaluje rozpočet na následující období, zejména rozdělení dotací, darů a finančních 
příspěvků 
f)  schvaluje výši členských příspěvků pro členy spolku 



2. Členská schůze dále rozhoduje o všech věcech, které nespadají do pravomoci jiného orgánu 
spolku. 

3. Zasedání členské schůze je svoláváno kterýmkoliv členem výboru podle potřeby, nejméně 
však jednou ročně. Předseda či člen výboru je povinen svolat do jednoho měsíce členskou 
schůzi,   pokud ho o to  požádá písemně alespoň jedna třetina členů spolku.  Pozvánku na 
zasedání členské schůze zveřejní předseda či člen výboru na webových stránkách spolku a to 
nejméně 15 dní před před jejím konáním. Součástí pozvánky je návrh programu zasedání.  Z 
pozvánky musí  být  zřejmé místo,  čas  a  pořad  zasedání.  V případě  návrhu na  projednání 
změny stanov, předseda navržené znění zveřejní na webových stránkách spolku. 

4.  Členská  schůze  může  na  svém  nejbližším  zasedání  změnit  kterékoliv  rozhodnutí 
výkonného výboru. 

5. Členská schůze je usnášeníschopná, účastní-li se jejího zasedání alespoň polovina všech 
členů  spolku.  Členská  schůze  rozhoduje  nadpoloviční  většinou  přítomných  členů  spolku. 
Každý člen má při rozhodování jeden hlas; hlasy členů si jsou rovny.
V případě, že svolaná členská schůze není usnášeníschopná, svolá předseda spolku do 7 dnů 
schůzi náhradní s tím, že náhradní schůze se pak zpravidla koná do 15 dnů od termínu řádné 
schůze.  Náhradní  schůze  je  pak  usnášeníschopní,  účastní-li  se  jejího  zasedání  alespoň tři 
členové a rozhoduje většinou přítomných členů spolku. 

6. Záležitost, která nebyla zařazena na pořad zasedání při ohlášení členské schůze v souladu s 
odst. 3 těchto stanov, lze rozhodnout jen se souhlasem dvou třetin přítomných členů spolku.
 
7. O rozhodnutích přijatých na zasedání členské schůze pořizuje členskou schůzí pověřený 
člen spolku zápis. Zápis svým podpisem ověřuje jakýkoliv člen přítomný na zasedání členské 
schůze.  Předseda  spolku  nejpozději  do  15  dnů  od  konání  členské  schůze  zveřejní  na 
webových stránkách spolku  zápis z této členské schůze.  Ze zápisu musí být patrné, kdo 
zasedání svolal a jak, kdy se konalo, kdo je zahájil, kdo mu předsedal, jaké případné další 
činovníky členská schůze zvolila, jaká usnesení přijala a kdy byl zápis vyhotoven.

8.  Rozhodnutí, o kterých rozhoduje členská schůze s výjimkou rozhodnutí o záležitostech 
uvedených v čl. XIII. odst.1 písm. a), b)  a c) těchto stanov lze učinit také způsobem mimo 
členskou  schůzi   a  to  způsobem  per  rollam tak,  že  kterýkoliv  člen  výboru  zašle  návrh 
rozhodnutí  na  mailovou  (elektronickou)  adresu,  kterou  člen  uvedl  v  přihlášce  a  nebo  na 
adresu, kterou k tomuto účelu označil výboru spolku. V návrhu se vždy uvede také termín,  do 
kterého je možno o návrhu hlasovat. V případě, že tento termín v návrhu uveden není, pak  
platí, že hlasovat lze do 20 dnů ode dne doručení návrhu. O návrhu lze hlasovat pouze takto : 
pro,  proti,  zdržuji  se.   Bude-li  člen  hlasovat  „pro“  spolu  s  uvedením  podmínky  či 
pozměňovacím návrhem, tak se  k jeho hlasu nepřihlíží.  Hlasování  se  považuje  za  platné, 
pokud o návrhu hlasovala alespoň nadpoloviční většina členů spolku. 

Čl. XIV.
Výkonný výbor

1.   Výkonný výbor  je  výkonným orgánem spolku a  zabezpečuje  plnění  usnesení  členské 
schůze  a odpovídá za svou činnosti členské schůzi.



2. Výkonný výbor má pět (5) členů, z nichž jedním je předseda spolku. Funkční období členů 
výkonného výboru je 5 let a můžou být zvoleni opakovaně. 

3. Výkonný výbor stanoví základní zásady činnosti spolku a odpovídá za činnost spolku.

4. Jednání výkonného výboru svolává předseda výboru dle aktuální potřeby.

5. Výkonný výbor zejména :

 v souladu s usnesením členské schůze stanoví základní  zásady činnosti spolku
 ukládá předsedovi spolku úkoly a může mu zakázat určité jednání
 svolává členskou schůzi 
 vydává vnitřní (interní) směrnice

6. Výkonný výbor je usnášeníschopný, je-li přítomna nadpoloviční většina členů.

7. Výkonný výbor rozhoduje nadpoloviční většinou přítomných členů výboru. 

Čl. XV.

Hospodaření spolku

Členský  příspěvek  se  stanovuje   pro   všechny  členy   za  každý  školní  rok  a  to  ve  výši 
schválené členskou schůzí.  V případě,  že člen spolku zastupuje  více žáků ZUŠ, platí  se 
členský příspěvek vždy za každého žáka. 

  
 Čl. XVI

Funkce ve spolku

(1)  Za výkon funkce ve spolku může být členskou schůzí přiznána odměna.  Pokud členská 
schůze neschválila odměnu za výkon funkce ve spolku jedná se o funkci čestnou.
 
(2) Při činnosti ve spolku se vyjma odměny, je-li schválena,  hradí vždy jen prokázané účelně 
vynaložené výdaje. 

Čl. XVIII
Společná a závěrečná ustanovení

Přijetím  stanov  v  tomto  znění  se  současně  ruší  dosavadní  stanovy  registrované  dne 
28.12.2005 ve znění ze dne 12.10.2011. 
Tyto stanovy nabývají účinnosti dnem jejího schválení. 

Blanka Vančuříková, v.r.
Předseda Spolku rodičů při ZUŠ  Zlín – Jižní Svahy 


